

Informator Polkowicki

Nr 12/98 (32)

19.03.1998 r.

Nakład: 3000 egz.

Wydawnictwo bezpłatne

W Polkowicach odbył się konkurs

czytaj str. 4



fot: MB Media

Warsztaty Samorządowe w Polkowicach

czytaj str. 4

Opowiedzieli się za Powiatem Polkowickim

czytaj str. 4

Szybkie decyzje, ostre cięcia

czytaj str. 2

Miasto też jest przedsiębiorstwem

czytaj str. 3

Małe gminy są atrakcyjne

czytaj str. 3

Udany start przed Olimpiadą

czytaj str. 11

Kompetencje wicewojewody

czytaj str. 3



fot: MB Media

Wydarzenia

Szybkie decyzje, ostre cięcia

Decentralizacja państwa polskiego powinna zostać przeprowadzona jak najszybciej i w sposób zdecydowany. Rząd jednak stoi przed trudnym zadaniem, gdyż opracowując projekt reformy administracyjnej kraju, musi liczyć się z ambicjami i opiniami środowisk lokalnych.

Jednak, aby decentralizacja administracji publicznej stała się faktem, potrzebne są szybkie decyzje (tzw. ostre cięcia), uwzględniające jedynie racjonalne argumenty konkretnych społeczności.

Projekt reformy-najlepszej z punktu widzenia całego polskiego społeczeństwa-został opracowany przez wybitnych znawców problemu i należy zaufać ich wiedzy i doświadczeniu. Słusznie bowiem twierdzi prof. Jerzy Reguński (przewodniczący Rady ds. Reform Ustrojowych Państwa), że nie można pytać laików o szczegóły konstrukcji telewizora, gdyż ta problematyka jest im obca. Podobnie jest w przypadku reformy administracyjnej. Nie można pytać całego społeczeństwa (referendum lub publiczna dyskusja), jak przeprowadzić decentralizację państwa. Wobec powyższego, skoro projekt reformy przewiduje 12 regionów, tzn., że jest to najlepszy wariant z perspektywy całej Rzeczypospolitej. Wariant poparty wynikami badań (symulacji) prowadzonych już od kilku lat m.in. przez zespół pod kierunkiem prof. Elżbiety Wysockiej. Badania te wykazały, że podział na 12 regionów jest najbardziej racjonalny pod względem funkcjonalnym i ekonomicznym. Według prof. Wysockiej im więcej województw, tym większe koszty reformy, a powyżej 17 nie ma sensu jej przeprowadzać.

Podobne wnioski można wysnuć z wyników symulacji utworzenia regionów: wielkopolskiego i rzeszowskiego. Wyniki te zostały przedstawione m.in. przez byłego wicewojewodę poznańskiego W. Jankowiaka podczas konferencji samorządowej w Poznaniu w dniach 9-10 grudnia 1997 roku. Według najbardziej pesymistycznych prognoz koszty reformy w skali kraju powinny się zwrócić w ciągu trzech lat. Potem pozostaje już tylko liczyć oszczędności.

Wiele województw chciałoby utrzymać swój dotychczasowy status, ale jest to niemożliwe ze względu na zbliżające się wstąpienie Polski do Unii Europejskiej. W Zjednoczonej Europie, aby sprostać wymaganiom konkurencji, musimy zaproponować duże i silne regiony.

Naturalnie, początkowo nie wszystkie województwa w naszym kraju będą równie bogate (nie bez podstaw jest wszakże podział Polski na A i B). Problem ten jednak można rozwiązać przez odpowiednie regulacje prawne, a tym samym pobudzenie gospodarki w słabszych regionach.

Jednym z takich rozwiązań może być odpowiednia zmiana w ustawie o zamówieniach publicznych, wprowadzających preferencje regionalne (na wzór już funkcjonujących preferencji

krajowych). Preferencje te dadzą firmom z województw słabiej rozwiniętych lepszą pozycję startową w walce o zamówienia. Opowiadając się zdecydowanie za rządowym projektem reformy, wypada mi jednak poczynić w tym miesiącu dwie uwagi dotyczące konkretnych rozwiązań proponowanych na mapie administracyjnej Polski (12 regionów, około 300 powiatów).

Po pierwsze, słuszna - moim zdaniem - jest propozycja utworzenia regionu bydgosko-toruńskiego (najlepszą nazwą są Kujawy). Takie województwo byłoby również duże i silne, a z pewnością bez problemu wypracowałyby około 10 mld dolarów przychodu brutto, o których wspominał wicepremier Janusz Tomaszewski.

Po drugie, niezbędne wydaje się uwzględnienie interesów konkretnych społeczności lokalnych, które są poparte racjonalnymi argumentami i widocznymi osiągnięciami. Przykładem takiej społeczności jest gmina Polkowice, gdzie świadomość obywatelska „dbałości o siebie - samorządności” jest na najwyższym poziomie w kraju.

Mieszkańcy tego obszaru potrafią znakomicie wykorzystać możliwości - stworzone przez ustawodawcę - zarządzania własnymi sprawami.

Już w 1993 roku rady sześciu gmin podjęły uchwałę o utworzeniu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, który to zgodnie z ustawą o samorządzie terytorialnym ma przede wszystkim realizować zadania publiczne wykraczające poza możliwości jednej gminy. Następnym krokiem było ukonstytuowanie się w październiku 1997 roku Miejskiej Strefy Usług i Publicznych w Polkowicach. Strefa ta jest traktowana jak zaproszenie do tworzenia powiatu. Owo zaproszenie skierowane zostało do gmin Rzeczypospolitej przez ustawodawcę w drodze ustawy o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz o miejskich strefach usług publicznych.

Polkowicka strefa jest jedną z trzech funkcjonujących w Polsce (obok nowosądeckiej i nakielskiej). Zgodnie z ustawą przejęła ona znaczną część obowiązków od administracji rządowej, m.in. szkoły ponadpodstawowe i zakłady opieki zdrowotnej. Niestety, obecny projekt mapy powiatowej nie przewiduje istnienia powiatu polkowickiego. Wyrazić zatem należy ubolewanie, że twórcy reformy nie zamierzają docenić wysiłków społeczności lokalnej, zorganizowanej wokół gminy Polkowice. Nie ulega przecież wątpliwości fakt, że doświadczenia zebrane w czasie funkcjonowania Związku Gmin i Miejskiej Strefy zaowocowały silnym i wzorcowym powiatem. Pozostaje żywić nadzieję, że konkretne działania podejmowane przez społeczność Polkowic odniosą oczekiwany skutek.

Jarosław Dąbrowski

opublikowano za zgodą autora

**Urząd Gminy Polkowice
ogłasza konkurs na stanowisko
referenta ds. dokumentów tożsamości w Wydziale Spraw Obywatelskich i Komunikacji**

Osoba na ww. stanowisku będzie zajmować się m.in.:

- wypisywaniem dokumentów tożsamości;
- przyjmowaniem i prowadzeniem dokumentów osób ubiegających się o dokumenty tożsamości (dowody osobiste, paszporty).

Kandydaci na to stanowisko powinni spełniać następujące kryteria:

- wykształcenie średnie administracyjne;
- obsługa komputera w środowisku Windows'95 (Word, Excel, Access.);
- bardzo ładny charakter pisma;
- wiek do 30 lat;
- duża odpowiedzialność, miła aparycja oraz nieskazitelna opinia.

Oferty powinny zawierać:

- życiorys (CV);
- list motywacyjny napisany odręcznie.

Termin składania ofert do dnia 27 marca 1998 r., godz. 16.00.

Dokumenty należy składać w Urzędzie Gminy u Sekretarza Gminy Pana Wiesława Wabika.

Miasto też jest przedsiębiorstwem

- mówi **Emilian Stańczyszyn**, burmistrz Polkowic

*** Jak trafił Pan do Polkowic?**

- Moja rodzina pochodzi z okolic Lwowa, skąd trafiła do Polkowic po II wojnie światowej. Ja urodziłem się tutaj. Z Polkowic wyjeżdżałem na dłużej tylko w związku z nauką. Ukończyłem studia na Politechnice Wrocławskiej z tytułem mgr inż. elektryka. Na tej samej uczelni ukończyłem drugi fakultet z zakresu organizacji i zarządzania. Zdałem również egzamin państwowy uprawniający do zasiadania w radach nadzorczych jednoosobowych spółek skarbu państwa. Ponadto mam ukończony kurs doradcy inwestycyjnego na rynku kapitałowym i doradcy podatkowego oraz dokształcałem się na Akademii Negocjacji Centrum Kreowania Liderów w Kludzienku k. Warszawy i w ramach Międzywydziałowego Studium Pedagogicznego na Politechnice Wrocławskiej.

*** Pańskie wykształcenie właściwe jest raczej biznesmenowi niż włodarzowi miasta.**

- Nie ma w tym żadnej sprzeczności. Moim zdaniem miasto trzeba traktować jak przedsiębiorstwo. W obu przypadkach konieczne jest pilnowanie dochodów i wydatków, perspektywiczne spojrzenie i dbanie o konkurencyjność swojej firmy, miasta. Należy jednak posiadać dodatkowe umiejętności związane z wrażliwością społeczną, rozwiązywaniem ludzkich problemów. Temu wszystkiemu służy zarządzanie sferą budżetową.

*** Na czym ma polegać konkurencyjność miasta?**

- Na stwarzaniu jak najkorzystniejszych warunków do inwestowania. Trzeba stworzyć takie przepisy i atmosferę, by biznesmeni chcieli realizować swoje pomysły, robić interesy, właśnie tutaj a nie u sąsiadów. Dotąd Polkowice były postrzegane jako wielka sypialnia dla pracowników KGHM „Polska Miedź” SA. Wznosząc centrum rekreacyjno-rehabilitacyjne „Aquapark”, odbudowując stare miasto, zamierzamy przyciągnąć atrakcjami ludzi z

terenów oddalonych nawet o 100 km. Naszym celem jest zatrzymanie ich w Polkowicach nieco dłużej. Stąd obok „Aquaparku” zarezerwowaliśmy tereny dla inwestorów, którzy zechcą tu ulokować zajazdy, restauracje itp. Wieczorem goście wybiorą się na wznoszoną niemal od podstaw starówkę, skorzystają z nowoczesnego domu kultury, który wkrótce zaczniemy budować. W 23-tysięcznym mieście już dziś mamy pięć banków z dziewięcioma placówkami. W tym roku przybędą dwie kolejne.

*** Czym się Pan zajmie, gdy w Polkowicach nie będzie już niczego do wybudowania?**

- Upiększaniem miasta, wzbogacaniem jego infrastruktury, to proces, który nigdy się nie kończy.

*** Inaczej, jakie są Pana ambicje?**

- Nie ukrywam, że chciałbym zostać Marszałkiem lub Wicemarszałkiem przyszłego regionu, czyli mającego powstać dużego województwa. W najbliższych latach pragnę być jeszcze burmistrzem Polkowic.

*** Burmistrz jednego z najbogatszych miast chce przestać na współrządzeniu regionem? Nie wierzę.**

- Nie aspiruję do ministerialnych foteli. Wolę być wybierany i oceniany przez ludzi. Nie chciałbym być zależny od premiera, który powoła mnie na stanowisko, a po kilku dniach może odwołać pod presją moich przeciwników. Obecnie całą energię poświęcam zabieganiu o powiat w Polkowicach.

*** A gdyby się zdarzyło, że powiatu w Polkowicach nie będzie?**

- Będziemy walczyć dalej. Porażka w jednej bitwie nie oznacza przegranej wojny. Nie wyobrażam sobie jednak sytuacji, że dokonania gmin uszanowane przez rząd decyzją o utworzeniu PMSUP byłyby zniszczone. Przecież już dzisiaj jesteśmy pilotażem samorządowego powiatu ziemskiego.

Przedruk z „PRAWA I ŻYCIE”.

Małe gminy są atrakcyjne

W ostatnim okresie daje się zauważyć w naszym kraju wzrost atrakcyjności inwestycyjnej małych miast, które jeszcze kilka lat temu znajdowały się w cieniu wielkich aglomeracji.

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową opracował ranking małych miasteczek, w których było najwięcej spółek z udziałem kapitału zagranicznego, a które tym samym stały się interesującymi miejscami pod względem inwestycyjnym. W tej grupie są także Polkowice (patrz mapka), w których w ostatnim okresie dał się zauważyć ogromny postęp ekonomiczny i gospodarczy.

Atrakcyjność inwestycyjna małych miast



Kompetencje wicewojewody

Andrzej Tatuśko, wicewojewoda legnicki koordynuje prace:

- Wydziału Kultury i Sportu;
- Wojewódzkiego Oddziału Pań. Służ. Och. Zabytków;

- Wojewódzkiego Inspektoratu Państwowej Inspekcji Handlowej;
- Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej;
- Wydziału Gospodarki Przestrzennej.

Ciąg dalszy treści uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy niż 3 lata.

Grunty stanowiące własność gminy mogą być obciążane służebnością na rzecz właścicieli lub użytkowników wieczystych gruntów sąsiednich, w przypadku stwierdzenia niemożności racjonalnego korzystania z tych gruntów.

Pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przysługują:

- najemcy lokalu mieszkalnego, jeżeli najem został nawiązany po dniu 12 listopada 1994 roku, z zastrzeżeniem par. 12;
- najemcy lub dzierżawcy lokalu użytkowego.

Zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym może nastąpić:

- na realizację infrastruktury technicznej i na cele publiczne, jeżeli realizowane będą przez podmioty, dla których są celami statutowymi i których dochody przeznaczają się w całości na działalność statutową;
- na rzecz osoby, która dzierżawi nieruchomość na podstawie umowy zawartej na co najmniej 10 lat, jeżeli nieruchomość została wybudowana na podstawie pozwolenia na budowę;
- pod budownictwo mieszkaniowe.

Grunty zabudowane lub przeznaczone pod zabudowę mogą być

sprzedawane lub oddawane w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat. Przy oddawaniu gruntów w użytkowanie wieczyste pierwsza opłata wynosi:

- 15% ceny gruntu dla gruntów przeznaczonych na cele określonych w art. 72 ust. 3 pkt. 1-4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami;
- 25% ceny gruntu przeznaczonego na inne cele.

W przypadku zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości przy rozłożeniu - na wniosek nabywcy - zapłaty ceny na raty obowiązują następujące zasady:

- pierwsza rata nie może być niższa niż 50% ceny nieruchomości pomniejszonej o udzieloną bonifikatę i jest płatna przed zawarciem umowy notarialnej;
- oprocentowanie niespłaconej należności nie może być niższe niż 0,75% stopy redyskonta weksli stosowanej przez NBP w skali rocznej, obowiązującej na dzień 31 grudnia roku poprzedniego;
- pozostałe raty wraz z odsetkami płatne będą w ustalonym umownym terminie przez okres nie dłuższy niż 5 lat licząc od roku następnego po

zawarcia umowy notarialnej;

- roszczenie gminy z tytułu rozłożenia należności na raty podlega zabezpieczeniu hipotecznemu.

W przypadku sprzedaży lub oddania nieruchomości w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym, nabywcy zobowiązani będą do pokrycia kosztów związanych z przeznaczeniem nieruchomości do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste bądź przygotowują we własnym zakresie niezbędną dokumentację.

Zarząd może odmówić sprzedaży nieruchomości, szczególnie:

- w budynkach wpisanych do rejestru zabytków;
- w budynkach przeznaczonych do wyburzenia, lub w których przewidziana jest zmiana funkcji;
- w przypadku, gdy najemca lokalu, który złożył wniosek o nabycie lokalu, zalega z zapłatą czynszu lub innych opłat z tego tytułu.

Nie podlegają sprzedaży na rzecz najemcy lokale mieszkalne w budynkach położonych w Polkowicach przy ul. Hubala nr 20, 22, 24, 26, 28 i przy ul. Legnickiej nr 7, przy ul. Dąbrowskiego nr 26 i 28 (tzw. „deleżak”).

(cdn).

W Polkowicach odbył się konkurs

W poniedziałek, 16 marca br., w Zespole Szkół w Polkowicach odbył się Rejonowy Konkurs Wiedzy o Obronie Cywilnej. Wzięły w nim udział reprezentacje szkół średnich z Lubina, Chróstnika i Polkowic.

Zwyciężyła grupa z Zespołu Szkół Medycznych z Lubina, drugie miejsce przypadło Liceum Ogólnokształcącemu z Polkowic, a trzecie - również szkole z Lubina. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

20 marca w Lubinie odbędzie się konkurs wojewódzki, na który pojedą dwie pierwsze drużyny. W konkursie sprawdzane będą praktyczne umiejętności zawodników w zakresie obrony cywilnej.

Warsztaty Samorządowe w Polkowicach

W piątek, 20 marca br. spotkają się w Polkowicach przedstawiciele ogólnopolskich i regionalnych związków gmin w celu opracowania stanowiska środowisk samorządowych w sprawie reformy administracji publicznej.

Natomiast, w sobotę, 21 marca br. odbędzie się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Wspierającego Utworzenie Samorządowych Powiatów i Województw z udziałem uczestników piątkowych warsztatów.

Opowiedzieli się za Powiatem Polkowickim

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Polkowicach wspólnie z innymi organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi działającymi na terenie Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych w pełni popiera poczynania naszych władz administracyjnych i samorządowych o utworzenie Powiatu Polkowickiego.

Analizując wszystkie dokumenty-

uzasadniające utworzenie tej jednostki terytorialnej w obecnym województwie legnickim, prosimy Pana Ministra, aby raczył wziąć pod uwagę ogrom pracy, którą w tym zakresie wykonały nasze władze administracyjne. Nie można zmarnować starań i wysiłku młodych i utalentowanych samorządowców Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Polkowice, Prze-

mków i Radwanice). Jesteśmy przekonani, że Powiat Polkowicki nie przyniesie naszemu krajowi wstydu, będzie się dynamicznie rozwijać pod względem gospodarczym, społecznym i kulturalnym z pożytkiem dla wszystkich jego mieszkańców.

Pismo tej treści przedstawiciele ZERiI przestali na ręce Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.



Gięda rolna

Skup i przetwarzanie żywca

Ubojnia Zwierząt Rzeźnych, Monika i Leszek Musioł, Proszówec

- tuczniaki	3,65
- byki	2,80
- jałówki	2,60

Zakład Mięśny, Masarnia - Ubojnia, Marek Krakowiak, Grębocice

- tuczniaki	3,60
- byki	2,50-2,60
- jałówki	2,40

PPH „ROLVEX”, Jan Badecki

sp. z o.o., Gaworzyce

- tuczniaki	3,65
- maciory	2,60
- byki	2,70
- krowy	1,60-1,80
- jałówki	2,40

Firma Handl. - Trans. - Produkcyjna, Marian Gabrysz, Koźlice

- tuczniaki	3,60
- byki	2,50-2,60
- jałówki	2,40

- krowy 1,60-1,80

Przetwórstwo Mięsa, Michał Szlifarski, Polkowice Dolne

- tuczniaki	3,60
- byki	2,70
- maciory	2,50

Zakład Produkcyjno - Handlowy, Masarnia s.c. Chocianów

- tuczniaki	3,60
- krowy	1,50
- byki	2,60
- jałówki	2,30



Gięda samochodowa w Lubinie

Samochody krajowe: Fiat 126 p (97) 9,7-10,5; (96) 9,1-9,6; (95) 8,4-9,0; (94) 7,2-7,8; (93) 6,0-6,5; (92) 5,5-5,8; (91) 4,9-5,3; (90) 4,3-4,6; (89) 3,8-4,1; (88) 3,4-3,6; (87) 3,0-3,3; (86) 2,6-2,9; Fiat 125 p (91) 5,8-6,1; (90) 4,9-5,6; (89) 4,1-4,8; (88) 3,5-3,9; (87) 2,9-3,4; (86) 2,4-2,8; (85) 2,2-2,5; (84) 1,9-2,1; (83) 1,7-2,0; (82) 1,6-1,8; Polonez Caro 1,6 GLE (94) 12,6-13,4; (93) 10,0-11,0; (92) 8,5-9,5; Standard (91) 7,0-7,6; (90) 6,4-6,9; (89) 5,8-6,2; (88) 5,1-5,7; (87) 4,4-4,9; (86) 3,8-4,2; (85) 3,2-3,7; (84) 3,0-3,2; (83) 2,7-3,0; (82) 2,2-2,6; Cinquecento 700 (96) 16,8; (95) 15,0; (94) 14,0; (93) 13,0; 900 (96) 18,5; (95) 17,0; (94) 16,0; (93) 15,0.

Samochody zagraniczne: Audi 80 1,6TDI (94) 42,0; (93) 36,0; (92) 24,0; 2.0E (92) 30,0; 1,8E (88) 18,0; Audi 100 2,3E (94) 48,0; (93) 40,0; (92) 34,0; BMW 325 (94) 55,0; 316i (93) 38,0; (92) 35,0; 320 (90) 25,0; 524 TD (89) 27,0; 524TD (88) 23,0; Citroen ZX 1,4 (96) 25,0; ZX 1,4 (95) 22,0; AX 1,1 (94) 25,0; (93) 19,6; (91) 21,0; Mondeo 1,8i (96) 43,0; 2,5i (95) 36,0; Escort 1,6 (89) 10,9; Fiat CROMA 1,7 d (94) 18,4,0; 999 (91) 13,8; Fiat TIPO 1,7D (89) 15,6; (88) 14,2; 1,4 (93) 19,0;

(92) 18,0; (91) 17,0 Fiat Punto 1,1 (96) 30,2; Fiat Tempra 1,6S (90) 19,1; Honda Accord 2,2i 16V (95) 55,7; 2,3i 1,6V (94) 54,0; 2,0i 16V (91) 26,3; Honda Civic 1,4 (94) 28,5; 1,5 (91) 19,7; Mercedes 190D (92) 36,0; (91) 34,0; (90) 31,0; (89) 27,0; 200D (93) 52,0; (92) 46,0; (91) 38,0; (90) 34,0; (89) 31,0; (88) 30,0; (87) 27,0; 300D (93) 68,0; (92) 59,0; (91) 54,0; (90) 46,0; (89) 40,0; Opel Astra GL 1,4 (95) 30,0; (94) 26,0 (93) 23,0; Corsa 1,2i (95) 25,0; (94) 23,0; (93) 21,6; 1,2i (91) 18,0; Kadett 1,6 (91) 18,0; (90) 17,0; (89) 16,0; (88) 14,6; (87) 13,0; Omega 2,0i (94) 48,0; (93) 34,0; (92) 26,0; 2,3D (91) 23,0; (90) 18,5; Vectra 1,6i (96) 45,0; (95) 38,0; (94) 29,0; Peugeot 405 1,6 (89) 18,0; Renault 19 1,9 (91) 16,6; 1,4 (91) 16,0; Seat Ibiza 1,5 (90) 12,7; Toledo CL 1,9D (94) 30,6; Toyota Carina GLi 1,6i 16V (93) 32,7; Camry LE 2,2 (92) 40,5; GL 2,2i 16V (91) 33,4; XL 2,0 CD combi (90) 21,1; Volkswagen Golf III 1,4i (95) 34,5; (94) 31,0; (94) 28,0; (93) 28,0; 1,6TD (92) 28,0; CL 1,3 18,0; GT 1,8 (92) 29,0; CL 1,8 (90) 18,9; (89) 17,7; (88) 16,2; CL 1,6D (91) 19,5; Jetta 1,6 (91) 18,0; Volkswagen Passat CL 1,8i (95) 49,0; (94) 42,0; (93) 36,0; (92) 30,0; Volkswagen Polo 1,3 (86) 8,2; Skoda Fel. LXi 1,3 (97) 26,0; (96) 25,0; (95) 23,5.



Bank Spółdzielczy

Oprocentowanie oszczędności lokat terminowych od 01.10. 97r.

Gięda bankowa

1 miesięczne	14,5%
2 miesięczne	15,5%
3 miesięczne	17,5%
6 miesięczne	19%
9 miesięczne	20%
12 miesięczne	21,5%
24 miesięczne	22%
36 miesięczne	23,5%
konta osobiste ROR	16%
a vista	8%
książeczki mieszkaniowe	21%

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach
ogłasza przetarg nieograniczony
na „remont i malowanie klatek schodowych
budynku ul. Lipowa 12-25
oraz wymiana stolarki okiennej w 12 lokalach mieszkalnych”.

Termin realizacji: 90 dni.

Wadium w wysokości 4.000,00 zł. w pieniądzu.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w wysokości 10 zł. + VAT., można odebrać w Dziale Technicznym Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” ul. Kolejowa 24, Polkowice do godz. 15⁰⁰

Uprawniona do kontaktu z oferentami - Anna Piwońska tel. 845-16-88

Termin składania ofert upływa dnia 16.04.98 r. do godz 15⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 17.04.98 r. o godz. 11⁰⁰ w Dziale Technicznym ul. Kolejowa 24.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci którzy:

1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ustawy o zamówieniach publicznych.
3. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania art. 19 ustawy o zamówieniach publicznych.

OGŁOSZENIE

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach
ul. Dąbrowskiego 2 ogłasza przetarg ustny, ograniczony
dla mieszkańców Gminy Polkowice
oraz podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w Polkowicach
na dzierżawę lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Polkowice.

Dane nt lokali:

1. Lokal użytkowy przy ul. Kominka 5 o pow. użyt. 120,50 m² z przeznaczeniem na nieuciążliwą działalność gospodarczą.
2. 3 lokale użytkowe przy ul. Legnickiej 15 o pow. użyt. 17,90 m², 17,80 m², 18,10 m² z przeznaczeniem na biuro.

Przetarg odbędzie się 26.03.98 r. o godz. 9⁰⁰ w sali konferencyjnej Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2.

Wywoławcza wysokość czynszu wynosi:

- | | | |
|---------------------------------------|---|--|
| 1. Lokal użyt. przy ul. Kominka 5 | - | 1205,00 zł. za całość tj. 10,00 zł/m ² |
| 2. Lokal użyt. przy ul. Legnickiej 15 | - | 193,13 zł. za całość tj. 10,85 zł/m ² . |
| 3. Lokal użyt. przy ul. Legnickiej 15 | - | 194,22 zł. za całość tj. 10,85 zł/m ² . |
| 4. Lokal użyt. przy ul. Legnickiej 15 | - | 196,39 zł. za całość tj. 18,85 zł/m ² . |

Do wylicytowanego czynszu zostanie doliczony pod. VAT w wysokości 22%.

Dodatkowo lokale obciążane będą opłatami za energię ciepłą, wodę, ścieki.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości jedno-miesięcznego czynszu . Wadium należy wpłacić w kasie PGM Sp. z o.o. w Polkowicach do dn. 26.03.98 do godz. 8⁰⁰.

Osoba, która wygra przetarg przed przystąpieniem do podpisania umowy, winna wpłacić kaucję zabezpieczającą w wysokości 6-krotnego czynszu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Administracji Budynków przy PGM Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Dąbrowskiego 2 pokój nr 7, lub pod n-rem tel. 847-42-53, wew. 27.

Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu.

ROXY

PH „ROXY” S.C.
DOM HANDLOWY „MARIA” Polkowice



Ze względu na prowadzone roboty ziemne wokół Domu Handlowego „MARIA” proponujemy Państwu:

3% rabatu

na wszystkie towary z branży RTV i AGD zakupione na stoisku „Roxu” w D.H. /I piętro/ tel. 845-14-53.

Zapewniamy bezpłatny transport do miejsca zamieszkania, oraz atrakcyjne warunki sprzedaży na raty.

Oferta ważna do zakończenia w/w robót.

Zapraszamy.

SEAT
Volkswagen Group

GŁOGÓW
Aleja Kazimierza Wielkiego 6
tel./fax 833-56-11
serwis 833-17-89

*„Cordabą —
po hiszpańskie słońce”*



OTWARTE DNI **SEAT-A**

W DNIACH OD 20 DO 29 MARCA

Salon czynny od poniedziałku do piątku
od 9⁰⁰ do 18⁰⁰; soboty od 9⁰⁰ do 15⁰⁰

 **MEDICUS**

Centrum
Diagnostyczno
Terapeutyczne

Lubin, ul. Armii Krajowej 35 A, tel. /fax 844-32-60

Czynny:

od poniedziałku do piątku
w godz.: 7.00- 8.30 i 10.00-20.00
w soboty
w godz. 10.00-11.30

PORADY:

alergologiczne, internistyczne, neurologiczne, psychiatryczne, laryngologiczne, okulistyczne, ortopedyczne, chirurgiczne wraz z drobnymi zabiegami chirurgicznymi, ginekologiczne wraz z laseroterapią schorzeń szyjki macicy, urologiczne, leczenie niepłodności męskiej, leczenie chorób tarczycy, cukrzyca, diagnostyka i leczenie wad postawy u dzieci, onkologiczne.

KONSULTACJE SPECJALISTYCZNE, PROFESORSKIE:

z następujących dziedzin: kardiologii, chirurgii plastycznej, chirurgii urazowej i ortopedii, torakochirurgii, alergologii, endokrynologii, neurologii i psychiatrii dziecięcej, dermatologii

BADANIA:

USG jamy brzusznej, tarczycy, piersi,

USG SERCA

BADANIE SŁUCHU

- + gastroscopia u dzieci i dorosłych
- + ekg i spirometria z interpretacją komputerową
- + monitorowana próba wysiłkowa-diagnostyka niedokrwienia serca
- + testy uczuleniowe
- + badania laboratoryjne w tym: hormony tarczycy, hormony płciowe, Helikobakter pylori-przy wrzodach żołądka i dwunastnicy

**WYNIKI BADAŃ SPECJALISTYCZNYCH - HORMONÓW
TARCZYCY, HORMONÓW PŁCIOWYCH W CIĄGU 48 GODZIN**

BADANIA KIEROWCÓW, BADANIA PROFILAKTYCZNE
(OKRESOWE) INDYWIDUALNE I ZAKŁADÓW PRACY

**REJESTRACJA TELEFONICZNA
TEL. 844-32-60**

PreWoodec®

Uwaga!!!

Tuning wnętrz samochodów osobowych i dostawczych. Najwyższej jakości okładziny drewnopodobne i metalizowane niemieckiej firmy „PROWOODEC”/szeroki wybór, wszystkie marki - Polonez CARO - CARO PLUS, FIAT 126p, DAEWOO i inne. Prawie 360 rodzajów./ Nawet najmniejszy samochód stanie się teraz limuzyną lub rasową rajdówką.

Przyjedź zobacz. **Montaż gratis.**
Kontakt: „ZIB” Jankowski,
ul. Kolejowa 27, tel. (076) 845-45-20

Reklama

**POKSIR INFORMACJE POD NR TEL. 845-03-03, 845-16-77, FAX 845-04-74
REZERWACJE BILETÓW, ORGANIZACJA IMPREZ.**

ZAPRASZAMY

**POLKOWICKĄ MŁODZIEŻ I NIE TYLKO
NA PROGRAM DOKUMENTALNO-POETYCKI
PT. „KATYŃ”**

W WYKONANIU AKTORÓW
TEATRU „FAKTU” Z KRAKOWA.

PROGRAM POWSTAŁ NA PODSTAWIE
LISTÓW, PAMIĘTNIKÓW ZNALEZIONYCH
W GROBACH KATYŃSKICH.

ZAPRASZAMY DO KINA 23 MARCA
O GODZ. 9.00 i 11.00. CENA BILETU 4 ZŁ.

POLKOWICKI OŚRODEK KULTURY
SPORTU I REKREACJI „RADIO-ZACHÓD” S.A.
I REDAKCJA GAZETY LUBUSKIEJ

**ORGANIZUJĄ REGIONALNE ELIMINACJE
SZARADZIARSKICH MISTRZOSTW
ZACHODNIEJ POLSKI.**

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH KTÓRZY LUBIĄ ROZWIĄ-
ZYWAĆ KRZYŻÓWKI, SZARADY, REBUSY DO DOMU KUL-
TURY W PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY, NA GODZINĘ 10.00
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY W DOMU KULTURY
ORAZ POD NUMEREM TELEFONU 845-03-03.
PRZEWIDZIANE ATRAKCYJNE NAGRODY!!

UWAGA!!

ZAPRASZAMY
NA

**„SZARADZIARSKIE
POWITANIE
WIOSNY”**

21 MARCA
GODZ. 10.00
DOM KULTURY

Koncert **VOO VOO**

Kino Polkowice 20 marca 1998 r. godz. 1800

Ceny biletów:

10 zł normalny;
12 zł w dniu koncertu.

Bilety do nabycia: Dom Kultury, Kawiarnia „Bryza”,
Kino, Biblioteka Miejska.

Uwaga: Ilość miejsc ograniczona!

JEŚLI PRZYNI-
SIESZ DO DOMU KUL-
TURY 3 PISANKI
DO 11 KWIEŃNIA
ZOSTAJESZ
UCZESTNIKIEM
X KONKURSU
ETNOGRAFICZNEGO
**„PISANKA
KRASZANKA”.**

KAWIARNIA „BRYZA”

**ZAPRASZA GODZIENNIE OPRÓCZ PONIE-
DZIAŁKÓW JUŻ OD 15.00 DO 22.30**

POLECA M.IN. DANIA OBIADOWE, LODY,
DESERY, KAWY, HERBATY, ORGANIZACJĘ
SPOTKAŃ OKOLICZNOŚCIOWYCH I WYNAJEM SALI.

Kino



MARZEC

WSZYSTKIE PROJEKCJE W SYSTEMIE STEREO

19.03.98

G.18 ⁰⁰	FLUBBER	B/O	USA
G.20 ⁰⁰	KONTAKT	15 LAT	USA

21.03.98

G.18 ⁰⁰	FLUBBER	B/O	USA
G.20 ⁰⁰	KONTAKT	15 LAT	USA

22.03.98

G.12 ⁰⁰	FLUBBER	B/O	USA
G.16 ⁰⁰	FLUBBER	B/O	USA
G.18 ⁰⁰	KONTAKT	15 LAT	USA
G.20 ³⁰	KONTAKT	15 LAT	USA

POLKOWICKIE GRANIE

13 MARCA W KINIE ODBYŁ SIĘ PRZEGŁĄD POLKOWIC-
KICH ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH.

NA POLKOWICKIEJ SCENIE WYSTĄPIŁY: GREAT
ZONE, THE STOMP, EVELINER, DESDEMONIA.

200 OSÓB PRZYSZŁO ZOBACZYĆ JAK RADZĄ SOBIE
POLKOWICKIE ZESPOŁY. PODCZAS KONCERTU ZOSTAŁY
WYPRANE DWA ZESPOŁY NA PRÓBY DO KINA:
EVELINER, DESDEMONIA.

WYBORU DOKONAŁO JURY W SKŁADZIE:

ŚLAWOMIR TARNOWSKI –POKSIR, ROBERT BUŻ- PO-
KSIR, KRZYSZTOF KACZANOWSKI – TYMCZASOWA
MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA POLKOWIC, ALICJA
UCZYŃSKA SAMORZĄD SZKOLNY ZESPÓŁU SZKÓŁ.

NA ZAPLEGZU TEATRU WIELKIEJ BAROKO-
WEJ SZAFIE MIESZKAJĄ PRZEGMNIKI RA-
DOŚCI, KTÓRZY CHCĄ POZBAWIĆ

ŚMIECHU TEATR.

NA POMOC SPIESZY ZYZIO

- TEATRALNY DUSZEK ŚMIECHU.

O DALSZYCH LOSACH BOHATERÓW

DOWIECIE SIĘ NA PRZEDSTAWIENIU

- BRAVO, BRAVO, BRAVO*

26 MARCA O GODZ. 9.30 I 11.00 DO KINA

CENA BILETU 3 ZŁ.

POKSIR TO NOWY STANDARD KULTURY

Polkowicki Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji „Impresja”
ul. kard. B. Kominka 6, Polkowice tel. 845 03 03, 845 14 52, fax 845 04 74

POKSIR zaprasza

Ważniejsze telefony

Pogotowie Ratunkowe 999
 Straż Pożarna 998
 Policja 997
 Policja Polkowice 845-18-61

SZPITALA

Lubin ul. Bema 6 844-45-97
 Głogów ul. Kościuszki 15 .. 834-25-33

APTEKI

ul. K.B. Kominka 7 845-02-01
 ul. K.B. Kominka 845-02-64
 ul. Browarna 847-46-17
 ul. Skalników 845-23-91
 ul. Moniuszki 3a 845-17-11
 Lecznice dla Zwierząt
 ul. Miedziana 845-06-66
 ul. Dąbrowskiego 845-13-75

INFORMACJE

PKS (Lubin) 844-31-18
 PKP (Lubin) 844-18-85
 PKS (Głogów) 833-31-11
 PKP (Głogów) 910
 Paszportowa (Legnica) 206-01
 Paszportowa (Lubin) 844-41-27
 Punkt Konsultacyjny Agencji
 Rozwiązywania Problemów
 Alkoholowych, Lubin
 ul. Parkowa 1 .. 842-75-09 i 842-70-36
 Punkt Konsultacyjny ds.
 Przemocy w Rodzinie
 i Krzywdzonego Dziecka ... 844-44-44
 Telefoniczna miejscowa 913
 Telefoniczna zamiejscowa 912
 Spółdzielnia Mieszaniowa .. 845-17-66
 PGM Sp. z o.o. 847-42-53
 Rejonowy Urząd Pracy 845-00-49
 Urząd Gminy 847-41-46
 POKSiR „Impresja” 845-03-03
 Radio TAXI 847-41-00
 PTVK 845-16-56

Ogłoszenie o dyżurach radnych

Radni Rady Miejskiej w Polkowicach przyjmują interesantów w ramach skarg i wniosków w każdy wtorek od godziny 16⁰⁰ do 17⁰⁰ w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 1 (pokój nr 104).

Wykaz dyżurów radnych Rady Miejskiej w Polkowicach

1. Witold Beller 03.02
2. Mirosław Biliński 03.02
3. Stanisława Bocian 10.02
4. Jan Bytniewski 10.02
5. Franciszek Czarny 17.02
6. Jan Hanula 17.02
7. Kazimierz Horbas 24.02
8. Marek Jankowski 24.02
9. Michał Jurczak 03.03
10. Eugeniusz Kicaj 03.03
11. Marian Klarzyński 10.03
12. Maria Kowalczyk 10.03
13. Grzegorz Kowalski 17.03
14. Witold Krzeźmiński 17.03
15. Grażyna Kwiatkowska ... 24.03
16. Włodzimierz Liberski ... 24.03
17. Wojciech Machnicki ... 31.03
18. Grzegorz Przybecki 31.03
19. Wojciech Śnieżko 07.04
20. Marek Stańczyszyn 07.04
21. Grażyna Sulikowska 14.04
22. Marek Traczyk 14.04
23. Ireneusz Traczyk 21.04
24. Jolanta Węgierska 28.04
25. Lesław Węgierski 28.04

Program PTVK

PIĄTEK 20.03.98
 17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny
 17:55 Magazyn Sportowy
 18:25 „Nowa fala 74,5 MHz” odc. 38 /powt./
 19:15 „Tajemnice natury” cz.8
 19:25 „Zahipnotyzowana” film /powt./
 21:00 „Życie jak loteria” serial odc.21

SOBOTA 21.03.98
 21:00 „Amerykańscy gladiatorzy” cz. 20
 teleturniej

NIEDZIELA 22.03.98
 21:00 „Taniec na wodzie” film sensacyjny

PONIEDZIAŁEK 23.03.98
 9:00 Program dnia
 9:05 Retransmisja mszy świętej
 10:05 „Niebezpieczne kobiety” cz. 13 serial
 17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny /powt./
 17:55 Retransmisja meczu
 19:25 „Taniec na wodzie” film sensacyjny/
 powt./
 21:00 „Nowa fala 74,5 MHz” serial cz. 39

WTOREK 24.03.98
 17:30 Program dnia
 17:35 Serwis informacyjny
 17:55 „O czym szumią wierzby” bajka
 18:20 Gość w studio
 18:45 „Nowa fala 74,5 MHz” /powt.cz.
 19:35 „Dom” film fab. cz.9
 21:00 „Bellamy” serial cz. 9
 21:45 „Pilawal” program odc.1

ŚRODA 26.03.98
 9:00 Program dnia
 9:05 „O czym szumią wierzby” bajka /powt./
 9:30 „Zagadki przyszłości” cz.5
 9:55 „Bellamy” cz.9 /powt./
 10:40 „Pilawal” odc.1 /powt./
 10:50 „Dom” serial /powt./
 21:00 „Życie jak loteria” odc. 22

CZWARTEK 26.03.98
 9:00 Program dnia
 9:05 „O czym szumią wierzby” bajka
 9:30 Serwis informacyjny /powt./
 9:50 Gość w studio /powt./
 10:15 „Zagadki przyszłości” /powt./
 10:40 „Życie jak loteria” odc. 22 /powt./
 11:30 „Gra o sukces” film fab.
 21:00 „Nowa fala 74,5 MHz” cz. 40
 21:45 „Wasz Edmund Emeryt” odc.15



Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

Janusz Isztwan

ul. Kolejowa 24
 w Polkowicach
 tel. 845-14-25

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW W NIŻEJ WYMIENI- ONYCH ZAWODACH:

- kierownik budowy;
- murarz-tylnik;
- malarz;
- stolarz.

Przy rozmowach kwalifikacyjnych wy-
magane jest udokumentowanie dotych-
czasowej pracy.

Ruszyła trzecia liga

W ubiegłą sobotę trzeciolicowcy zainaugurowali rozgrywki wiosennej rundy rewanżowej. Nie obeszło się bez sensacji. Piłkarze Górnika Polkowice przegrali w wyjazdowym meczu z Pogonią Świebodzin 0:3 (0:1).

- Mimo porażki nie możemy dramatyzować. Przed nami kolejne mecze, które jednak musimy wygrać - powiedział Artur Sikorski, dyrektor KS Górnik.

Górnik: Kijewski - Malawski, Słowakiewicz, Romać, Jeziorny, Dąbrowski, Salamoński, Bugaj, Krysiak, Kowalczyk (27- Prokop, 55- Zaraza), Wojewódka.

W najbliższą sobotę Górnik podejmować będzie wrocławską Ślęzę. Początek meczu o godz. 15.00.

Udany start przed Olimpiadą

Wystartowali sztangiści. W ubiegłym tygodniu w Katowicach z udziałem pięciu drużyn V grupy odbył się pierwszy rzut drużynowych mistrzostw Polski II ligi w podnoszeniu ciężarów. Startujący w tej imprezie sztangiści Górnika Polkowice uzyskali szereg znakomych rezultatów, ustanawiając tym samym nowe rekordy w swoich kategoriach wiekowych i wagowych. Znakomicie wypadł Łukasz Łoziński, który w wadze 65 kg ustanowił rekord w kategorii juniorów do lat 16 uzyskując w dwuboju 210 kg. Jego starszy o dwa lata kolega klubowy Paweł Głód uzyskał w swojej kategorii rekordowy wynik w dwuboju 187,5 kg. Wśród seniorów także padły rekordowe rezultaty. Ustanowili je w swoich kategoriach wagowych; Stanisław Michajluk (245 kg), Zdzisław Synowiec (265 kg), Grzegorz Dziedzic (245 kg) oraz Zbigniew Żelem (172,5 kg). Wszyscy nasi zawodnicy dzięki swoim wynikom uzyskali nowe klasy sportowe. Został także ustanowiony nowy rekord klubowy i wynosi aktualnie 1574,8 pkt., co stanowi, że Górnik Polkowice znalazł się w pierwszej dziesiątce spośród 20 drużyn startujących w II lidze. Zawody rozgrywane były według nowej punktacji Sinclair'a.

W najbliższą niedzielę we Wrocławiu odbędą się indywidualne mistrzostwa Dolnego Śląska juniorów w wieku 16-18 będące jednocześnie eliminacjami do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, które odbędą się 1-3 maja w Nowym Tomyślu. Z szansami na medal wystartują Łukasz Łoziński, Paweł Głód, Piotr Głapiński i Marcin Szewicki.

Przed Olimpiadą

W ramach przygotowań do Olimpiady 2004, w programie której odbędzie się pokazowy turniej karate kyokushin, w Legnicy odbył się I Ogólnopolski turniej w kategorii dzieci. Bardzo dobrze wypadli polkowiczanie. Radosław Tomasik wywalczył piąte miejsce przegrywając z późniejszym srebrnym medalistą tego turnieju. Konrad Niemas i Mariusz Zybaczynski w tej samej kategorii zajęli ostatecznie ósme miejsce.



foto: MB Media

Osa nie użądliła

W meczu ostatniej kolejki polkowickie koszykarki pokonały zgorzelecką Osę 88:67 prowadząc także do przerwy 45:37. Najskuteczniejszą zawodniczką Orła bez wątpienia była Elena Fedoriak, która zdobyła aż 33 punkty. Pozostałe; Kłosińska 19, Urban 13, Klimkowska 6, Konewczyńska, Opilka i Radzięciak po 4 oraz Moskaluk 3 i Jenczak 2.

W najbliższą sobotę polkowiczanki rozpoczną batalię o awans do ekstraklasy. Pierwszy mecz rozegrają ze Startem Gdańsk.

PZKosz. zestawiał tabelę:

1. Quay Poznań	4	+	17
2. Polonia W-wa	4	+	10
3. AZS Lublin	3	+	27
4. Glinik Gorlice	3	-	27
5. Start Gdańsk	2	-	10
6. Orzeł Polkowice	2	-	17

Kolejka cudów

Tak określił przedostatnią rundę spotkań halowej piłki nożnej Zenon Mikołajczak, trener polkowickiej halówki. W minioną sobotę polkowickie Cuprum niespodziewanie doznało w Bielsku porażki 3:4 i jak twierdzi Zenon Mikołajczak, stało się tylko i wyłącznie za sprawą sędziów.

W najbliższą sobotę Cuprum zagra w Gliwicach zaległy mecz z tamtejszą PA Nową, a w niedzielę o godzinie 15.00 w ostatnim meczu tej rundy spotkają się z katowickim Radiem Flash.

Z notesu trampkarza

W maju w niemieckiej miejscowości Heidelberg odbędzie się międzynarodowy turniej z udziałem młodzieżowych reprezentacji Włoch, Niemiec, Holandii Austrii i Francji. Polskę w tej imprezie reprezentować będą trampkarze Górnika Polkowice prowadzeni przez Piotra Wójcika. Turniej będzie pewną formą nagrody dla 10-osobowej grupy polkowickich trampkarzy, ale i jednocześnie okazją promocji miasta. Młodzi polkowiccy piłkarze zaproszeni zostali do udziału w turnieju przez dowództwo amerykańskiej bazy wojskowej stacjonującej w Niemczech.

Trampkarze Górnika uczestniczący w turnieju organizowanym przez MKS Zagłębie Lubin zajęli trzecie miejsce po zwycięstwie 5:3 nad legnickim Konfeksem. Zwyciężyło Zagłębie II przed pierwszym zespołem lubińskim.

Najlepszym bramkarzem uznano Wiktora Jundziła z Górnika a jego kolega Mariusz Zawadzki został wicekrólem strzelców turnieju.

W ubiegłą sobotę odbył się turniej miejski piłkarskich piątek szkół podstawowych. Bezkonkurencyjną drużyną okazała się SP-1, w składzie: W. Jundził, M. Zawadzki, Ł. Nadolski, K. Czech, M. Grabowski, R. Wawszkiewicz, D. Lemke, R. Łukaszyk. Oprócz SP-1 awans do strefowego turnieju wywalczył również SP-4. Trenerami zwycięskiej drużyny są Andrzej Tomanek i Piotr Wójcik.

POZIOMO: 1. Jacht Baranowskiego 6. Ściga przestępców 10. Odprowadza deszczówkę 11. Ptak żywiący się rybami 12. Współzawodniczka 13. Czerwony kamień szlachetny 14. Stężony roztwór soli kuchennej 15. Podłoże w lesie szpilkowym 16. Ciężki i szeroki nóż do mięsa 19. Pierwiastek chemiczny o l.a.57 23. Konstytucja to zasadnicza 26. Zostaje z jabłka 27. Jeden z muszkieterów Dumasa 28. Choroba skóry głowy 29. Wilkanocne jajo 30. Chińska łódka 33. Imię z powieści Oskara Wilda 37. Składa się z 52 kart 40. Jasyr 41. Kulmiot 42. Pokrywa palców parzystokopytnych 43. Popularny kotlet 44. Bzdura 45. Świat roślin 46. Popularny pistolet 47. Nizgraba, monstrum **PIONOWO:** 1. Chroni przed deszczem 2. Tkany obraz 3. Okrągła budowla 4. Miejsce lądowania Arki 5. Egipski bóg zmarłych 6. Do parzenia ziemniaków 7. Dawniej : kobieciarz 8. Popularnie : budowlany przyrząd mierniczy 9. Kłątwa papieska 17. Najazd, napad 18. W XVII - XIXw państwo na terenach Ghany 20. Przedłużka czeku lub weksla 21. Siódmy satelita Saturna 22. Popularny lek rozkurczowy 23. Traktat, umowa 24. Ssak południowoamerykański 25. Figura szachowa 30. Wynalazek Nobla 31. Składa ofertę 32.

1		2		3		4	5	6		7		8		9
						10								
11								12						
						13								
14								15						
						16	17	18						
19	20		21		22				23		24		25	
					26									
27									28					
					29									
30		31		32					33	34		35		36
					37		38	39						
40									41					
						42								
43									44					
						45								
46									47					

Minerał , chromian ołowiu 34. Naturalny nawóz 35. Imię bohaterki powieści B. Prusa 36. Członek NSDAP 37. Ta-

bela opłat 38. Pseudonim Henryka Sienkiewicza 39. Państwo w Ameryce Środkowej (wspak)

BARAN

Doskonały tydzień pod każdym względem. Wszystko ułoży się po Twojej myśli. Pod koniec tygodnia wyjaśnią się pewne sprawy związane z pracą. Przed Tobą nowe możliwości i nowe szanse na sukces. Zaufaj swojej intuicji i bardzo ostrożnie dobieraj przyjaciół.

BYK

Przygotuj się na mały „wstrząs” związany z zaległościami w pracy. Szef zacznie być bardziej wymagający, albo odezwą się echa spraw z przeszłości. Udawanie, że jakoś to będzie niczego nie załatwi. Zrób spis spraw do załatwienia i zacznij po prostu działać. Uda Ci się.

BLIŹNIĘTA

Nadchodzący tydzień zapowiada się dość spokojnie, ale powinieneś zwracać większą uwagę na swoje otoczenie, szczególnie w pracy. Ktoś może rzucać Ci przysłowiowe kłody pod nogi i trudno Ci będzie odróżnić przyjaciela od śliwca. Porozmawiaj o tym z partnerem.

RAK

Tydzień rozpocznie się obiecująco i uda Ci się nareszcie załatwić wiele ważnych spraw. Jeżeli wytrwasz w tym tempie, najbliższa przyszłość powinna być całkiem dobra, szczególnie pod względem zawodowym. Również finanse zapowiadają się wspaniale.

LEW

Powinieneś znaleźć czas na wypoczy-

nek. Wymówki, że nie masz możliwości, bo praca, dom i dzieci - to tylko strata czasu i energii. Krótki wyjazd pozwoli Ci nabrać sił i naładować akumulatory, a to teraz dla Ciebie najważniejsze. Czekają Cię bowiem nowe obowiązki.

PANNA

Przed Tobą wspaniały tydzień, choć na brak zajęć nie będziesz raczej narzekać. Potrafisz teraz tak zorganizować pracę, że uda Ci się zrobić więcej niż planujesz. Pod koniec tygodnia możesz poznać kogoś kto złoży Ci pewną propozycję. Zastanów się - może to dobry pomysł.

WAGA

Ktoś z Twojego najbliższego otoczenia może zwrócić się teraz do Ciebie z prośbą np. o pożyczkę lub załatwienie drażliwej sprawy. Nie odpowiadaj od razu i pomyśl, czy to rzeczywiście Twoja sprawa. Pod koniec tygodnia możesz otrzymać ważną wiadomość z daleka.

SKORPION

Tydzień zapowiada się całkiem udany o ile powstrzymasz ciekawość i nie będziesz roznosić plotek. Niestety, to chyba Twoja słaba strona charakteru. Warto jednak spróbować zapanować nad nią, bo możesz nieźle narozrabiać swoim gadulstwem. Przy Tobie jest młody Rak.

STRZELEC

Potrafisz osiągnąć więcej niż myślisz i w nadchodzącym czasie uda Ci się to udowodnić. Zrób dokładny plan działania i nie odstępuj go na krok. Efekty okażą się niezwykle. Masz przy sobie osobę, która chciałaby nawiązać z Tobą kontakt, ale jest chyba zbyt nieśmiała.

KOZIOROŻEC

Nadchodzące dni mogą okazać się ciężką próbą dla Twojej cierpliwości. Ktoś może zechcieć wykorzystać Twoje dobre serce i przerzucić na Ciebie rozwiązywanie własnych spraw. Nie daj się zwieść czułym słówkom i jasno powiedz, co myślisz.

WODNIK

Nie będziesz teraz wzorem układnej osoby, która potrafi wiele znieść. To bardzo dobrze, być może takie postępowanie zmusi kogoś z Twojego otoczenia do zmiany zachowania w stosunku do Ciebie. Wykorzystaj sytuację, wprowadź nowe zasady, które Ci odpowiadają.

RYBY

Przed Tobą nowe zadania, nowe znajomości i nowe możliwości, czyli krótko - dużo nowego w każdym tego słowa znaczeniu. Przygotuj się na ważne zmiany w życiu uczuciowym. Pewne sprawy trzeba będzie wyjaśnić, z pewnych zrezygnować. Wszystko ma jednak swój sens.



Wydawca: "MB Media" • Opracowanie, skład i przygotowanie do druku: "MB Media", ul. Górna 3/3, 59-320 Polkowice • Tygodnik bezpłatny • Druk: „ATUT” s.c. - Lubin, ul. Prusa 2 • Nakład 3000 egz. • Biuro reklam i ogłoszeń: tel./fax 45-23-81.